
 

ＪＰＡ事務局ニュース <No.270> 2020 年 7 月 7 日 
 

  ＜発行＞ 一般社団法人 日本難病・疾病団体協議会（ＪＰＡ）事務局 

発行責任者／辻 邦夫 

     〒170-0002 東京都豊島区巣鴨1-11-2 巣鴨陽光ハイツ604号 

     TEL03-6902-2083 FAX03-6902-2084 jpa@ia2.itkeeper.ne.jp 
     ＪＰＡホームページ http://www.nanbyo.jp/ 

 

 

 

九州南部豪雨への支援のお願い 
 
 
 

この度の九州南部豪雨にて被災された皆様には、心よりお見舞い申し上げます。 

弊会加盟団体の熊本難病疾病団体協議会より、被災された方々への支援のお願いが別紙

の通りございましたので、ＪＰＡ加盟団体をはじめ関係団体の皆様にも呼びかけをさせて

いただきます。 

希望されている支援物資は以下の通りで、現地では運送機能が停止していることから、

熊本難病協（住所下記）にて物資をまとめ、直接現地に持参してくださるとのことです。 

また、可能な限り早急に支援を行いたいとのことで、第一陣の締切は 7月 9日（木）と

なっております。 

皆様におかれましても何かとご多用中のところかと存じますが、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 

 

 

【支援物資】 

①タオル（古い物、新しい物） 

②軍手 

③ポリ袋（４Ｌ等） 

④その他の清掃用品 

 

 

【支援物資の送付先】 

〒862-0901  

熊本市東区東町 4丁目 11番 1号  

公益財団法人熊本県総合保健センター管理棟 3階  

熊本県難病相談支援センター 行き 

TEL：096-331-0555  FAX：096-369-3080 

 

 

mailto:jpa@ia2.itkeeper.ne.jp
http://www.nanbyo.jp/

